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COMITE DE SELECCION

“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 037-2023-GRH/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCION DE SALDO DE LA OBRA: “REHABILITACION, MEJORAMIENTO DEL CAMINO
VECINAL CHACAPAMPA — ICHOCAN - PROVINCIA DE AMBO — REGION HUANUCO”.

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de Huanuco —Sede Central,
ubicado en la calle Calicanto N2 145, distrito de Amarilis, provincia de Huanuco, regién Huanuco;
siendo las 10:30 horas del dia 11 de setiembre de 2023, se retinen los miembros del Comité de
Seleccién designados mediante FORMATO N° 04 — CONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION
N° 0190-2023-GRH/GRA, de fecha 08 de setiembre del 2023, en uso de sus competencias acorde
al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S.
N° 344-2018-EF; quienes se encargaran de la preparacién, conduccion, realizacién y hasta la
culminacién del procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 037-2023-
GRH/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la EJECUCION DE SALDO DE
LA OBRA: “REHABILITACION, MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CHACAPAMPA — ICHOCAN —
PROVINCIA DE AMBO - REGION HUANUCO”, el mismo que esta integrado por las siguientes

personas:

e |NG. JESUS WALTER MARTINEZ RAMIREZ.
e ING. JOEL ABIGAEL BEDON VASQUEZ.

e  LIC. ADM. EDWIN BECKER FERNANDEZ COTRINA

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

participantes los siguientes:

\

PRESIDENTE TITULAR
1ER MIEMBRO TITULAR« ’
2DO MIEMBRO TITULAR

€l cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como

108055368 RUBIO GABRIEL . 108055368 5
- o AL 08/08/2023 Vélido 08/08/2023 ) o)
i CORPORACION
204078632 INTERNACIONAL At 204078632
2 orcon o GRUPO ANTONIO 20/07/2023 Valido 20/07/2023 ., Ge
RUC
S.A.C.
CONSTRUCTORA
PAUCAR
Proveed 4865587 ESPINOZA 204865587
3 orcon . SOCIEDAD 24/07/2023 Valido 24/07/2023 [, Qe
——RUC_
: ANONIMA
CERRADA
Proveed ,04894667 INVERSIONES 204894667
a oreon | 41 HILARIO S.AC. 20/07/2023 Valido 20/07/2023 | Qo
AMARILIS
ENGINEERS
Proveed CONSTRUCTORS
204894752 & CONSULTANS - 204894752 \
5 orcon 3¢ SOCIEDAD 30/07/2023 Valido 30/07/2023 5 Qe
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA
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CONSTRUCTORA
Proveed Y CONSULTORA i

6 orcon 394899399 prsar socIEDAD 24/07/2023 Valido 24/07/2023 23899399 Qo

RUC ANONIMA
CERRADA
SALMA
INGENIERIA Y

Proveed CONSTRUCCION

7 orcon 204895950 pmpresa 24/07/2023 Valido 24/07/2023 20*89%9%0 Yo

RUC INDIVIDUAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA
INVERSIONES

Proveed LUCIANO'S

8 orcon 29%04220% conTRATISTAS 31/07/2023 valido 31/07/2023 29°%4%?% Qo[

RUC GENERALES
S.A.C.
CONTRATISTAS Y

Proveed MAQUINARIAS

9 orcon 525062983 CAMPOS 31/07/2023 Valido 31/07/2023 §25°62983 Ge)
RUC SOCIEDAD

ANONIMA
Proveed CONSTRUCTORA :

10 orcon  20°177855 y consULTORA 08/08/2023 Valido 08/08/2023 20°1778%° (o[}
RUC KMP SAC
Proveed R

205214035 CORPORACION e 205214035
11 ;){Lt(::on pis SERCON S.A.C.  20/07/2023 Vilido 20/07/2023 g, Oel
pn CONSTRUCTORA
205413249 ANYIS SOCIEDAD . 205413249
12 ;m::on 56 ANONIMA 24/07/2023 Valido 24/07/2023 ¢ Ge)
CERRADA
Proveed ; INVERSIONES Y
13 orcon  29%420592 gppyicios 1B1zA 20/07/2023  Valido 20/07/2023 29%420592 MmN
91 o1
RUC E.LR.L.
CRISAMYR
—Proveed
205425134 SOCIEDAD i 205425134
14 :Lf:on s i 22/07/2023 Valido 22/07/2023 34 Gel)
CERRADA
Proveed : :

15 or con | 297425310 CEACATRY 21/07/2023  Valido 21/07/2023 295423310 @y 1
i 97 E.LR.L. 97
L JMA INGENIERIA

205425515 Y . ik 205425515
16 orcon CONSTRUCCION 20707/2023  Valido 20/07/2023 5, ol
RUC
S.A.C.
gy IL INGENIEROS :
i % 17 or con :25425598 E;E;:JS%E:E: 07/08/2023 Valido 07/08/2023 ;25425598 OeD
N RUC
S.A.C
CONSTRUCCIONE
brovecd S JOSE MARTIN
205730273 RIOS SOCIEDAD i 205730273
\L 18 orcon o, Pl 24/07/2023 Valido 24/07/2023 o, Qe
SUCURSAL EN EL
PERU
SERVICIOS DE
INGENIERIA Y
19 5:‘2‘3??“ 205x 30755 RLOTEOR 20/07/2023 Valido 20/07/2023 295730755 o
25 29 SOCIEDAD 29 '
ANONIMA
CERRADA
INGENIEROS
ACTIVOS PERU

20 ::‘::‘;ied 205732710:: EMERESA 26/07/2023 Valido 26/07/2023 295732710 iy 1

or.g 34 INDIVIDUAL DE 34
RESPONSABILID
AD LIMITADA

Proveed CORPORACION

21 orcon 296004111 markA waAsI  25/07/2023 valido 25/07/2023 20%°%111 Qo)
RUC SOCIEDAD
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22

23

24

25

26

27

28

29

—
(\\ 30
\ ) 31
\ /
N 32
33

Proveed
or con
RUC

Proveed
or con
RUC

Proveed
or con
RUC

Proveed
or con
RUC

Proveed
or con
RUC

Proveed
or con
RUC
Proveed

or con
RUC

Proveed
or con
RUC

Proveed
or con
RUC

Proveed
or con
RUC

Proveed
or con
RUC

Proveed
or con

RUC

206006312

93

206014500
04

206024508
81

206026941
87

206031556
11

206043935
67

206067927
52

206070202
22

206085961
52

206095638
94

206104148
78

206109070
76

ANONIMA
CERRADA

YARO
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
S.A.C

EXCESS CORP
E.I.R.L.

NOVAMA
CONSULTING
AND
CONSTRUCTION
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
CONSULTING Y
CONSTRUCTORA
CHECO S.A.C.
HHC
CONTRATISTAS
GENERALES
S.A.C.

ECO

27/07/2023

24/07/2023

08/08/2023

21/07/2023

24/07/2023

CONSTRUCCIONE 21/07/2023

S OLIVERA S.A.C.

DL GROUP S.A.C.

CRISAR
INDUSTRIA
NEGOCIOS E
INVERSIONES
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA
GRUPO
EMPRESARIAL
OBREGON
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA
JOSBING GROUP
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
PERLA NEGRA
UNLIMITED
S.A.C.
CORPORACION E
& M INGENIERIA
CONSULTORIA

20/07/2023

20/07/2023

24/07/2023

27/07/2023

21/07/2023

Viélido

Valido

Valido

No valido

Valido

Viélido

Valido

Valido

Valido

Vilido

Valido

CONSTRUCCION 21/07/2023 No valido

SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

27/07/2023

24/07/2023

08/08/2023

21/07/2023
24/07/2023

21/07/2023

20/07/2023

20/07/2023

24/07/2023

27/07/2023

21/07/2023

21/07/2023

206006312
93

206014500
04

206024508
81

206026941
87

206031556
11

206043935
67

206067927
52

206070202
22

206085961
52

206095638
94

206104148
78

206109070
76

c)
9

e
°

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccién informa que, segtn el reporte

del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:
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i

20606792 CONSORC
1 208 10
WAGNER
, 20542531 CONSORC
097 I0 GSA
CONSORC
5 20542513 IO
439 QUINUAP
ATA
20601450 CONSORC
a4 209 10
EXCESS
5 10805536 CONSORC
867 10 AMBO
CONSORC
6 :ggomso IO VIAL
NOVAMA

09/08/2
023

09/08/2
023

09/08/2
023

09/08/2
023

09/08/2
023

09/08/2
023

08:27: 20606792

31 752

18:35: 20542531
42 097

18:28: 20542513
59 439

21:17: 20601450
12 004

18:26: 10805536
16 867

23:08: 20602450
37 881

09/08/20
23

09/08/20
23

08:35:23 E"‘"ad

18:39:31 E""'ad

Enviad

09/08/20 44.59:34 :

23

09/08/20
23

09/08/20
23

09/08/20
23

21:17:51 E“"'ad

18:26:49 E“"'ad

23:08:52 E“‘"ad

4

ol 7

1ll. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccién procede a descargar y verificar la presentacién de los
documentos de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
3 2 28 | 92 | 9 2 3
< T o 9o Z | T o 2
< = o = o o < < <
= = - - O ~ o —
5 E = 29 5 13 = -
2 § | @8 [ §Fc | 3 g@
o 0ol < £ o = @ T 2 e
a v g < ££ T s =
= a £ 9 B35 & — £ 09 0
S o3 25 | EEs | 83 £330 & .
. & 52 3 398 | o2 =g o »
POSTORES 5 @ = 3£ oS 2| =0 s = 2 RESULTADO
o £ 2 © 5 S @ma | 23 a £ ©
O =) o 2 9 o © U U C o = Yo
o Z @5 - @ T 95 log S & B Z
3 =2 ) 5= | D852 5g | 2
s s | =8 | 2c5 62 = =
3. g‘g 3« {:qﬁg _2’8 'UTY o
S 2= 55 S93 |5 = 2 s
S 5] S 5 st=| 3T S w °
| Ll £ g0 0 @ = e v O [}
‘ © 3 o £ S5 ° | & £ 2
e} o G © @ ) o o
/ S a 8o =25 |8 & =
e E_ —_ i o W.wm L — —_
— © o o o ) e o0
w
o} o ] o} o ] a
™\ CONSORCIO % % E nE. E % s NO ADMITIDO
\ WAGNER =) =) =) =] =] =) 2
v o o o o O o o
1 2 @ & @ & @ 2
ﬂ w w w w w w
s = = a & z a NO ADMITIDO
2 | CONSORCIO GSA = s = s s s s
o 2 2 2 =) = 2
o Q (&) (8] (] o Q
f— Z 5 7y @ @ r 7y
=]
] ot o} =} o} Y o
3 CONSORCIO g E CEL ‘EL ‘EL % g NO ADMITIDO
QUINUAPATA =) = =) =) =) =) o
(&) Q o (&) Q o (@]
b 5 ry 7y @ @ z
w
4| CONSORCIO § g é § § é § ADMITIDO
EXCESS oo | = = o ) o} 2 2
(&) (&) Q (&) o &) (8]
@ 7S ry 7y 7y 7 @
Calle Calicanto 145 - Amarilis - Huénuco

Teléfono: (062) 512124 Nuestro
hitn:/iwww_recionhuanuco.aoh.ne



COMITE DE SELECCION

“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

CONSORCIO
AMBO

ADMITIDO

CONSORCIO
VIAL NOVAMA

SI CUMPLE |SI CUMPLE
SI CUMPLE (S| CUMPLE

NO ADMITIDO

SI CUMPLE |SI CUMPLE

SI CUMPLE [SI CUMPLE
SI CUMPLE [SI CUMPLE
S| CUMPLE [SI CUMPLE
NO CUMPLE|SI CUMPLE

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de evaluacidn:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

o
N POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISION

1 CONSORCIO WAGNER

Revisada la documentacion la oferta queda NO ADMITIDA, la documentacién obrante
relacionado al desagregado de: partida 05.02, partida 06.09, 08.07, 08.08 y 08.11, se
encuentra ilegible, al respecto las bases integradas establecen lo siguiente:

seccién general: numeral 1.7: presentacién y apertura de ofertas. — (...) el participante
debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Por las razones expuestas, y en estricta concordancia con la RESOLUCION N° 1950-2019-
TCE-S2, donde indica que: Toda informacidn contenida en la oferta debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo establecido en las bases
integradas, a fin que el comité de seleccidon pueda apreciar el real alcance de la misma y
su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. lo contrario, por los riesgos
que genera, determinara que deba ser desestimada, mds aun, considerando que no es
funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicas las bases integradas
y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar
conviccién de lo realmente ofertado (...). Es asi que, este comité desplegé sus funciones
conforme a lo desarrollado y establecido por el OSCE y ademas a ello la Resolucion N°
0381-2019-TCE-S1-TCE-S4, en la cual manifiesta: “(...) En este punto, cabe sefialar que cada
postor debe ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el
comité de seleccidn pueda evidenciar lo gue el postor se encuentra ofertando sin recurrir
a_interpretaciones. (...) Debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta
técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de
posibilitar al comité de seleccion la verificacién directa de lo ofertado por los postores y,
de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad;
(...). Por el contrario, Al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente,
imposibilita al comité de seleccion la determinacion fehaciente del real alcance de la
misma, por lo que esta deberd no admitirla o descalificarla, segin corresponda, pues no
es funcion de dicho drgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades,
o precisar contradicciones o imprecisiones (Enfasis en agregado).

CONSORCIO GSA

De la revisién de los documentos para la admisién de la oferta (ANEXO N° 1) se tiene lo
siguiente: folio 05, el CONSORCIO GSA, considera que las Empresas son MYPES. De la
revision integral de dicha acreditacion, se tiene que la empresa CEACATRU E.LR.L,
presenta la acreditacién de estar registrado en el REMYPE, sin embargo de la verificacién
de dicha acreditacién, figura como representante legal de la empresa el sefior Cesar
Augusto Cabrera Trujillo y en el certificado de la vigencia de poder figura como titular
gerente el sefior Paul Hugo Cabrera Truijillo, por lo que se advierte una incongruencia en
los datos consignados en la oferta, lo que contraviene lo declarado en el Anexo N° 2 inciso
vi) “Ser responsable de la veracidad de los documentos e informacidn que presentd en el
presente procedimiento de seleccion”., lo que podria configurarse presentacion de
documentos inexactos o informacién incongruente.

En ese sentido, se advierte que la informacién contenida en la solicitud de bonificacién del
5% por tener la condicion de micro y pequefia empresa, presentada por la empresa como
parte de su oferta, deviene en incongruente, en la medida que sefiala como representante
legal a una persona que — sequn la oferta presentada — dicho cargo corresponde a una
persona distinta., esta incongruencia va mas alla de un simple error material o formal, por
lo que debe descartarse que nos encontremos ante un supuesto de error subsanable, de
acuerdo a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento y que alega el Impugnante, toda
vez que de la propia documentacion aportada en la oferta.

En ese sentido, se estaria afectando la transparencia y oportunidad con las que estas
deben ser formuladas, asi como también repercute en la competencia que, en condiciones
deigualdad, las cuales deben prevalecer en todo proceso de contratacién, con el propésito
de garantizar un analisis objetivo de lo ofertado y velar por un uso eficiente de los recursos
del Estado.
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En concordancia con la RESOLUCION N° 3121-2022-TCE-S1.(..) Cabe sefialar
adicionalmente en este extremo que, sequn dicho documento contendria informacién
inexacta; sin embarqo, la diferencia existente entre la presentacién de documentacidn con
informacicn inexacta y la incongruencia de la informacién existente en la oferta, es que en
el primer caso, la informacién declarada por los proveedores, sea en un procedimiento de
seleccion o en la etapa de ejecucién contractual, es aquella que al no gjustarse a la verdad
de los hechos, produce declaraciones no concordantes con la realidad, constituyendo una
forma de falseamiento de la_misma; mientras que, la incongruencia se da cuando la
documentacidn de la oferta, contiene declaraciones que resulten excluyentes entre si, vale
decir, se brinda informacidn contradictoria no permitiendo tener certeza de cudl es el
alcance de la oferta, no siendo posible conocer fehacientemente cudl ha sido exactamente
la declaracidn del postor o lo que estd ofertando.

El Comité de Seleccion NO ADMITE la oferta del CONSORCIO GSA.

3 | CONSORCIO VIAL NOVAMA

Revisada la documentacién la oferta queda NO ADMITIDA existe incongruencias en las
siguientes partidas del desagregado de la oferta econémica:

Partida 02.02, considera un nombre diferente a la partida consignada en el presupuesto
(ESTRCUTURA).

Partida 05.03, considera un nombre diferente a la partida consignada en el presupuesto,
(ESTRCUTURA).

Partida 07.02, considera un nombre diferente a la partida consignada en el presupuesto,
(ESTRCUTURA).

Partida 08.03, considera un nombre diferente a la partida consignada en el presupuesto,
(ESTRCUTURA).

Resolucién N° 0381-2019-TCE-S1-TCE-S4, en la cual manifiesta: “(...) En este punto, cabe
sefalar que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes, de tal
manera que el comité de seleccién pueda evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando sin recurrir a interpretaciones. (..) Debe precisarse que toda informacién
contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser objetiva, clara, precisay congruente
entre si, a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacién directa de lo ofertado
por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo
requerido por la Entidad; (...). Por el contrario, Al presentarse una oferta profusa, difusa,
confusa o incongruente, imposibilita al comité de seleccion la determinacion fehaciente
del real alcance de la misma, por lo que esta deberd no admitirla o descalificarla, segun
corresponda, pues no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o _imprecisiones (Enfasis en
agregado).

4 | CONSORCIO QUINUAPATA

NO CUMPLE ANEXO N° 06, determinacion del valor referencial el monto ofertado
excede el limite inferior.

PROPUESTA ECONOMICA: S/ 684,256.39 = 89.99%
LIMITE INFERIOR: S/ 684,258.52.

Resolucién N2 3231-2023-TCE-55(...) En razén de lo anterior, cabe mencionar que, el
numeral 28.2 del articulo 28 de la Ley establece los parémetros que deben cumplirse

para que las ofertas no sean rechazadas por el érgano a cargo del procedimiento de
seleccion.

De esta manera, el referido dispositivo prevé los siguientes supuestos en los que opera
el rechazo de ofertas: “Tratdndose de ejecucién o consultoria de obras, la Entidad
rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor
referencial o que excedan este en mds del diez por ciento (10%). (...)

(...) la Ley establece que las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor
referencial son rechazadas y, consecuentemente, no son admitidas en el marco de un
procedimiento de seleccion cuyo objeto es la ejecucion de obras.

A su vez, el numeral 68.4 del articulo 68 del Reglamento, reitera que, para el caso de
obras, unicamente corresponderd rechazar las ofertas de los postores que superen el
valor referencial en mds del diez por ciento (10%) o que se encuentren por debajo del
noventa por ciento (90%).
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Se concluye que dos (02) postores cumplen con los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del
capitulo II, de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccién; por lo tanto, dichas ofertas
son admitidas.

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el presente comité de selecci6n procede a evaluar las ofertas admitidas, en cumplimiento con
el articulo 74, numeral 74.2., inciso a) del Reglamento, indica: Cuando la evaluacién del precio sea el unico
factor, se le otorga el mdximo puntaje a la oferta de precio mds bajo y se otorga puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, para lo cual se aplica la siquiente formula (...). Asimismo, cuando
existan otros factores de evaluacién ademds del precio, el mejor puntaje se determina en funcién de los
criterios y procedimientos de evaluacidn enunciados en las bases {(...).

. - Oi= Oferta Om= Precio | .
N POSTOR econémica | delaoferta | Puntaje
1 . . (100 pts.) masbaja |
1 | CONSORCIO EXCESS S/ 760,000.00 90.03
S/ 684,258.52
3 | CONSORCIO AMBO S/ 684,258.52 100.00

V. RESULTADOS DE LA EVALUACION.

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL - cl:;\'l“ (:)rlc:li o BONIFICACION PUNTAJE
PRELACION DEL POSTOR 5% MYPE TOTAL
£\ '
1 CONSORCIO AMBO 100 5.00 105.00
2 CONSORCIO EXCESS 90.03 4.50 94.53
Vi. REQUISITOS DE CALIFICACION
\\ y Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N°. 344-2018-EF, se
- procede a verificar que cumplan con los requisitos de calificacién seguin lo establecido en el numeral 3.2 del

Capitulo 11l de la seccién especifica de las bases, evaluando al postor, seguin orden de prelacidn, siendo el
siguiente resultado:

CONSORCIO AMBO | CONSORCIO EXCESS
~A:— CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
SE ACREDITA PARA LA SE ACREDITA PARA LA
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SUSCRIPCION DEL SUSCRIPCION DEL
CONTRATO CONTRATO
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL SES‘L‘JZ"(‘:?;EO?E’ELLA SESAL‘J?;;?;EOTS’EL"A
PROFESIONAL CLAVE CONTRATO CONTRATO
SE ACREDITA PARA LA SE ACREDITA PARA LA
2.5\ VEXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL Moot pseiotial
CONTRATO CONTRATO
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA SI ACREDITA Y
ESPECIALIDAD NO CUMPLE CUMPLE
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g COBIERNO REGIONAL

%W HUANUCO COMITE DE SELECCION

o1 contige

“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

OFERTAS QUE NO CUMPLEN C N,l.OS REQUISITOS DE CAUFIU-\C!ON

CONSORCIO
AMBO

No cumple con los requmtos de calificacion exngldos en las bases lntegradas el Anexo N°® 10
presentado en la oferta del postor es distinto a lo estipulado en las bases mtegradas

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reayisine:

dobe acrediter un ms‘w’) facturads %wmtsaaao wpivaionts o w«iﬂ
£ RENCIAL DE LA CONTRATACION, on I ejecusit simiares,
O afos anteriones a la fecha de b presentacicn de olias que se computansn
cripuir el aote de recepoidm de olra,

{1} VEZ Bl

S considend obva simdlar &

“Consiruccitn yio reconsttuction wo mejoramiento yfo ampliacidn yio rehabilitacién
de carreteras y/o vias y/o caminos de la red vial naciona! yio deparfansemtal yio vecinal,
i & nivel de atirmado”,

i
De lo expuesto, se advierte que el Anexo N° 10 presentado en la propuesta (folio 24) presenta
como obra similar EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION TROCHA CARROZABLE TRAMO
CONTADERA - PIRUSH, DISTRITO DE JIRCAN — HUAMALIES — HUANUCO CON CODIGO SNIP
N° 68603, no se considera como obra similar.

Por lo que, el comité de seleccion descalifica la experiencia del postor.

RESULTADO

NO CALIFICA

Conforme lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el postor
CONSORCIO EXCESS, CUMPLE con los requisitos de calificacidn, por lo que, se considera su oferta como

CALIFICADA.

Siendo las 11:50 horas del mismo dia, mes y afio, se da por concluida la sesién, firmando en sefal de
conformidad los miembros del Comité de Seleccién.

(

NG JOEL ABI&S}!\ BEDON ING.\TES S WALTER I(IIARTINEZ LIC. ADM:EDWIN BECKER
VASQUEZ RAMIREZ. FERNANDEZ CO
Primer Miembro Titular residente Titular Segundo Miembro Tltular
Comité del Seleccién Comité de Seleccién Comité de Seleccién
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